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Beslut 
Ålands skogsvårdsförening r.f. konstaterar i sin skrivelse att andelen förnyelseytor som 
markbereds med grävmaskin har ökat markant på senare år och att metoden lämpar sig 
bättre än markberedning med högläggare. Samtidigt kan man även med en grävmaskin 
återställa eventuella körskador och utföra skyddsdikningar. Kostnaden för markberedning 
med grävmaskin är dock avsevärt högre än för en högläggare och skogsvårdsföreningen 
önskar därför att den maximala stödnivån för maskinell markberedning höjs från 200 euro 
till 300 euro per hektar. 
 
Landskapsregeringen delar uppfattningen att markberedning med grävmaskin är att 
föredra eftersom metoden ger stor flexibilitet och graden av markberedning kan anpassas 
till marktypen för att skapa goda planteringspunkter. Rätt utförd ger metoden även 
mindre markpåverkan och mindre negativa effekter för miljön och den fortsatta 
markanvändningen än markberedning med högläggare.  
 
Landskapsregeringen ser i grunden positivt på en höjning av den maximala stödnivån för 
maskinell markberedning, men konstaterar samtidigt att det får betydande konsekvenser 
för budgetanslaget då markberedningsarealen de senaste åren uppgått till cirka 300-400 
hektar per år. Enligt landskapsregeringens budgetanvisningar för 2023 gäller en stram 
budgetering och ökade anslagsbehov ska i första hand lösas genom omprioriteringar och 
besparingar inom andra områden. 
 
Stöden till skogsbruket karaktäriseras av små belopp till ett stort antal stödmottagare, 
vilket kräver mycket resurser för administration både från skogsvårdsföreningens och 
landskapsregeringens sida. Landskapsregeringen har i budgeten för 2022 meddelat att 
man har för avsikt att se över stödnivåerna i landskapsförordningen om stöd för hållbart 
skogsbruk i syfte att effektivisera stödhandläggningen. Landskapsregeringen är därför 
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inte villig att i detta skede endast höja stödnivån för maskinell markberedning, utan detta 
måste tas i beaktande i samband med en helhetsöversyn av stödnivåerna i 
landskapsförordningen om stöd för hållbart skogsbruk. 

       
 


